
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 487 del 22/07/2020

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ACQUISTO  DI  UN  ARMADIO  CORAZZATO  DI 
SICUREZZA,  ATTREZZATO  CON  TESORETTI  PER  CONTENERE  PISTOLE,  MUNIZIONI  E 
DOCUMENTI. CIG:  Z632DB21BC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e s.m.i ;
- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022” es.m.i ;

PREMESSO che uno degli armadi blindati presente all’interno del locale “armeria” del Comando 
della  Polizia  Locale  attrezzato  con  tesoretti  per  contenere  pistole,  munizioni  e  documenti  è 
obsoleto  e nell’ultimo periodo alcune delle  chiavi  di  apertura dei  tesoretti  tendono a  rompersi 
pregiudicandone l’utilizzo;

VERIFICATO che la ditta “PARMA ANTONIO & FIGLI di Saronno” fornitrice degli armadi corazzati 
di cui sopra presenti all’interno del locale “armeria” del Comando della Polizia Locale è fallita e 
quindi non è possibile provvedere alla sostituzione delle chiavi danneggiate dei tesoretti tanto ché 
si è dovuto procedere alla forzatura di due tesoretti, rendendoli inutilizzabili;

RITENUTO quindi opportuno procedere con l’acquisto di un nuovo armadio corazzato attrezzato 
con tesoretti per contenere pistole, munizioni e documenti;

VERIFICATO che tale  fornitura non rientra  in  alcuna delle  tipologie  oggetto  delle  convenzioni 
stipulate  ai  sensi  dell’articolo  26,  comma  1  della  Legge  n.  488  del  23/12/99  e  successive 
modificazioni ed integrazioni attive alla data odierna;

VISTI  gli artt. 36 e 37 del Nuovo Codice dei Contratti, D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, riguardanti 
rispettivamente i “Contratti sotto soglia” e “Aggregazione e centralizzazione delle committenze”, 
che prevedono la modalità per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, di affidamento 
diretto  adeguatamente  motivato  e  l’utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa;

VISTA la legge n. 145 del 30.12.2018 - Legge di bilancio 2019 - con la quale è stato modificato 
l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, prevedendo che entro la soglia di 5.000 euro le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di fare 
ricorso agli strumenti informatici;

VISTO il preventivo pervenuto via mail in data 01.07.2020 dalla Ditta G.A. EUROPA AZZARONI 

Determ. n. 487 del 22/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



SRL con sede a BOLOGNA in via del Litografo n. 1;

RITENUTO di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di Euro 1.286,00 IVA 
esclusa per l’acquisto di un nuovo armadio corazzato attrezzato con tesoretti per contenere pistole, 
munizioni e documenti da posizionare all’interno del locale “armeria” del Comando della Polizia 
Locale a favore della ditta G.A. EUROPA AZZARONI SRL;

VISTA la regolarità del DURC per la Ditta G.A. EUROPA AZZARONI SRL;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

VISTI gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

- di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016, alla ditta G.A. EUROPA 
AZZARONI SRL con sede a BOLOGNA in via del Litografo n. 1, la fornitura di un nuovo armadio 
corazzato attrezzato con tesoretti  per contenere pistole,  munizioni e documenti  da posizionare 
all’interno del locale “armeria” del Comando della Polizia Locale;

-  di  imputare la  spesa di  €  1.568,92 IVA compresa sul  capitolo 203010539653 del  bilancio di 
previsione 2020 a favore della Ditta G.A. EUROPA AZZARONI SRL, spesa finanziata dall’entrate 
del CDS;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno ;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 487 del 22/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1760 / 2020

Esercizio 2020

S 203010539653 / 0 1035 / 2020 Prenotazione 1.568,92 L'ACQUISTO DI UN ARMADIO CORAZZATO
DI SICUREZZA, ATTREZZATO CON
TESORETTI PER CONTENERE PISTOLE,
MUNIZIONI E DOCUMENTI

copia informatica per consultazione



Determina N. 487 del 22/07/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1760/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI UN ARMADIO CORAZZATO DI 
SICUREZZA, ATTREZZATO CON TESORETTI PER CONTENERE PISTOLE, 
MUNIZIONI E DOCUMENTI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


